— 1 —

江商务贸管〔2025〕7号

江门市商务局关于开展江门市 2025 年电动自行车

以旧换新活动商家报名工作的通知

各县（市、区）商务主管部门，有关电动自行车销售商家：

为贯彻落实国家、省关于加力扩围实施消费品以旧换新有关

要求，做好江门市 2025年电动自行车以旧换新活动，现组织有意

愿参与活动的商家进行报名，具体通知如下：

一、活动报名时间

自本通知发布之日起至 2025年 12月 31日。

二、报名商家要求

（一）依法合规设立，具备相应销售资质。

 — 2 —

（二）销售参加以旧换新活动的电动自行车新车，具有符合

现行强制性国家标准的产品合格证、强制性产品认证（CCC）证

书，同时不提供非法改装服务。

（三）保证所销售参加以旧换新活动的电动自行车新车的价

格，不高于参加以旧换新活动前 1个月内本单位同款产品的平均

成交价格。向社会公开承诺，不搞先涨价再补贴，接受消费者监督。

（四）加强政策宣传，做到政策图解、价格公示、监督电话、

承诺书“四上墙”。

（五）保证参加以旧换新活动所收回的报废老旧电动自行车

及自带的锂离子蓄电池、铅酸蓄电池不流入二手市场、改装黑作

坊和骗补。

（六）妥善临时性保管参加以旧换新活动收回的老旧电动自

行车及自带的锂离子蓄电池、铅酸蓄电池，不在居民住宅、人员

密集场所违规储存。及时交回收企业清运，做到“一日一清”。

参加以旧换新活动期间，杜绝发生火灾事故。

（七）接受有关监督执法部门的监督检查，以及电动自行车

以旧换新工作牵头部门的工作指导，落实各项工作要求。

三、商家报名流程

活动期间，符合基本要求且自愿参加活动的商家，可扫描江

门市电动自行车以旧换新活动商家报名二维码（见附件 1）报名；

或通过关注“江门商务”微信公众号菜单栏“以旧换新—电动自

行车商家报名”。

 — 3 —

四、商家报名所需材料

（一）营业执照照片。

（二）销售门店承诺书（见附件 2）。

五、咨询联系方式

江门市商务局：0750—3507982

蓬江区经济促进局：0750—3833007

江海区经济促进局：0750—3861554

新会区科工商务局：0750—6631067

台山市科工商务局：0750—5521909

开平市科工商务局：0750—2380795

鹤山市科工商务局：0750—8888692

恩平市科工商务局：0750—7123980

附件：1．江门市电动自行车以旧换新活动商家报名二维码

2．销售门店承诺书

江门市商务局

2025年 1月 24日

公开方式：主动公开

		2025-01-24T16:46:47+0800
	signature info(version:5.56.18)